
Instruções de Montagem Roupeiro Lani/Zeine 
Assembly Instructions Lani/Zeine Wardrobe 
Instrucciones de Armado Ropero Lani/Zeine
73266 - A3 - 22/09/2022 

As ferramentas necessárias para montagem do produto não são fornecidas.
The necessary tools for assembly aren't supplied.
Las herramientas necesarias para armar los productos no son fornecidas.

Montagem
Mounting
Montaje 

Sugestão da quantidade de pessoas necessárias para
montagem.

Tip of the number of people required for
product assembly.

Consejo de la cantidad de personas necesarias para
el armado de productos.

Tempo de montagem
Assembly time
Tempo de armado

120min.

COMP.  

LON.  

LEN.

LARG. 

WID. 

ANC.

ALT. 

DEP. 

ESP.

1 73279 LATERAL DIREITA/ RIGHT SIDE/ LATERAL DERECHA 2080 510 12 1

2 73283 LATERAL ESQUERDA/ LEFT SIDE/ LATERAL IZQUIERDA 2080 510 12 1

3 73286 DIVISÃO/ DIVISON/ DVISIÓN 1575 425 12 1

4 2029 DIVISÃO FRONTAL DO MALEIRO/LUGGAGE FRONT DIVISION/ DIVISIÓN DELANTERA DEL PORTAEQUIPAJE 350 80 12 1

5 73289 DIVISÃO TRASEIRA DO MALEIRO/  LUGGAGE REAR DIVISION/ DIVISIÓN TRASERA DEL PORTAEQUIPAJE 350 80 12 1

6 73290 TAMPO SUPERIOR/ UPPER TOP/ TAPA SUPERIOR 1772 510 12 1

7 73293 TAMPO INFERIOR/ LOWER TOP/ TAPA INFERIOR 1772 510 12 1

8 73296 TAMPO CENTRAL/ CENTRAL TOP/ TAPA CENTRAL 1772 427 12 1

9 73299 RODAPÉ FRONTAL/ FRONT BASEBOARD/ ZÓCALO TRASERO 1772 90 12 1

10 73301 RODAPE TRASEIRO/ REAR BASEBOARD/ ZÓCALO TRASERO 1772 90 12 1

11 73305 MOLDURA/ FRAME/ MARCO 1790 90 12 1

12 73308 COSTAS/ BACK/ESPALDA 1960 895 2.7 2

13 72938 PRATELEIRA DA GAVETA/ DRAWER SHELF/ ESTANTE DEL CAJÓN 880 420 15 1

14 73309 PRATELEIRA MENOR INFERIOR/LOWER SMALL SHELF/ ESTANTE PEQUEÑA INFERIOR 880 350 15 2

15 73310 PRATELEIRA MENOR SUPERIOR/ TOP SMALL SHELF 880 350 15 1

16 73311 PINÁZIO RODAPÉ/ MULLION BASEBOARD/ PARTELUZ ZÓCALO 484 90 12 1

17 73314 PORTA/ DOOR/ PUERTA 1905 830 12 2

18 73315 MOLDURA LATERAL COM PUXADOR/SIDE FRAME WITH HANDLE/MARCO LATERAL CON TIRADOR 1905 70 25 2

19 73317 MOLDURA DA PORTA/ DOOR FRAME/ MARCO DE LA PUERTA 1905 55 25 2

20 72946 FRENTE DE GAVETA/ DRAWER FRONT/ FRENTE DEL CAJÓN 805 160 15 2

21 68626 LATERAL DE GAVETA DIREITA/ RIGHT SIDE OF DRAWER/ LATERAL DERECHA DEL CAJÓN 350 120 15 2

22 68627 LATERAL DE GAVETA ESQUERDA/ LEFT SIDE OF DRAWER/ LATERAL IZQUIERDA DEL CAJÓN 350 120 15 2

23 72948 TRASEIRO DE GAVETA/ BACK OF THE DRAWER/ TRASERO DEL CAJÓN 750 110 15 2

24 72955 FUNDO DE GAVETA/ BOTTOM OF THE DRAWER/ FONDO DEL CAJÓN 766 351 2.7 2

25 72481 DISTANCIADOR TRASEIRO/ BACK SPACER/ SEPARADOR TRASERO 380 38 25 2

26 72482 DISTANCIADOR FRONTAL/ FRONT SPACER/ SEPARADOR FRONTAL 380 38 25 2

ROUPEIRO LANI

27 73326 APLIQUE DA PORTA/APPLY FROM THE DOOR/ APLICAR DE LA PUERTA 777 53 3 8

CÓDIGO 

CODE 

CODIGO

DESCRIÇÃO                                                                                                                                                     

DESCRIPTION                                                                                                                                         

DESCRIPCIÓN

QUANTIDADE 

QUANTITY 

CANTIDAD

N°

DIMENSÃO (mm)

DIMENSION (mm)

DIMENSIÓN (mm)

A -   40

CÓD. 64863 

PARAFUSO 5,0X40MM SOBERBO
0.19'' X 1.57'' SCREW
TORNILLO 5,0X40MM 

B -   20

CÓD.65617 

CAVILHA MADEIRA 6X30 

TARUGO DE MADERA 6X30 

6X30 WOODEN DOWEL 

C -   06
SAPATA L 15 MM
L BRACKET 15 MM
BASE DE LA PATA L 15 MM 

CÓD. 65208

SUPORTE CABIDEIRO
COAT HANGER SUPPORT
SOPORTE PARA PERCHERO 

D -   02

CÓD. 6652245X24X19MM 

PARAFUSO 3,5X35MM
3,5X35MM SCREW
TORNILLO 3,5X35MM

E-   16

CÓD. 64766

PARAFUSO 3,5X12MM
3,5X12MM SCREW
TORNILLO 3,5X12MM 

F -   54

CÓD.64750

PARAFUSO 3,5X12MM
3,5X12MM SCREW
TORNILLO 3,5X12MM 

G -   40

CÓD. 64825

PARAFUSO 3,5X MM20
3,5X MM SCREW20
TORNILLO 3,5X MM 20

H -   08

CÓD. 64761

CANTONEIRA PLÁSTICA
PLASTIC CORNER PLATE
ESQUINERO PLÁSTICO 

I -   08

CÓD.65627 

PREGO 10X10
10X10 NAIL
CLAVO 10X10

J -     135

CÓD. 2259
 

23MM

PARAFUSO 3,5X20MM
3,5X20MM SCREW
TORNILLO 3,5X20MM 

O -   
04

CÓD. 28953

PARAFUSO 4X12MM
4X12MM SCREW
TORNILLO 4X12MM 

L -   
24

CÓD. 28953

GUIA ROLDANA
PULLEY GUIDE
GUIA DE RODILLO

M -   04

CÓD. 28953

FREIO KIT ROLDANA
KIT PULLEY BRAKE 
FRENO KIT DE RODILLO 

N -   
04

CÓD. 28953

ROLDANA
PULLEY
RODILLO

K -   04

74X33X10 MM CÓD. 28953 

P -   01

CÓD. 68465

COLA BRANCA
WHITE GLUE  
COLA BLANCA
 

SILICONE 13MM
13MM SILICONE
SILICONA 13MM

Q -   08

CÓD. 66532

FITA DUPLA FACE
DOUBLE-SIDED TAPE
CINTA DE DOBLE CARA

 AE -   24

CÓD. 73335

TAPA FURO ADESIVADO 13MM
ADHESIVE HOLE COVER 13MM
TAPA AGUJERO ADHESIVO 13MM

U -   06

PRETO FOSCO CÓD. 73002
BRANCO CÓD.79456

AMENDOA CÓD. 17944

TRILHO SUPERIOR
UPPER RAIL
RIELES SUPERIOR

W -   01

CÓD. 730821765MM

TRILHO INFERIOR
LOWER RAIL
RIELES INFERIOR

V -   01

CÓD. 72744
 

1765MM

FIXADOR P/ COSTA DE ROUPEIRO
FIXER FOR BACK WARDROBE

 FIJADOR PARA ESPALDAR

T -   20

CÓD. 65082

40X18X2,4MM 

ADESIVO LOGO LOPAS
LOPAS LOGO ADHESIVE
ADHESIVO LOGOTIPO LOPAS 

S -   01

CÓD. 42700

PAR CORREDIÇA TELESCÓPICA
BALL BEARING SLIDES
CORREDERAS TELESCOPICAS

X -   02

CÓD. 27832350MM 

CABIDEIRO
COAT HANGER
PERCHERO
 

Y -   01

CÓD. 27826ALUM. 87,0 

AA -   32
CÓD. 2834 

PARAFUSO 3,5X14MM
3,5X14MM SCREW
TORNILLO 3,5X14MM 

Z -   

 
PRETO - CÓD.72562  

BRANCO - CÓD. 02245
AMENDOA CLEAN - CÓD. 72561 

PÉ OPCIONAL 70MM
70MM OPTIONAL FOOT
PIÉ OPCIONAL 70MM

06
PÉ OPCIONAL/ OPTIONAL FOOT/ PÍÉ OPCIONAL 

PARAFUSO 3,5X16MM.
3,5X16MM SCREW.
TORNILLO 3,5X16MM.

AC -   02

CÓD. 64760

AB -

CÓD. 65223

PINO PARAFUSO.
SCREW SUPPORT .
SOPORTE DE TORNILLO.

02

ESPELHO OPCIONAL /OPTIONAL MIRROR/
ESPEJO OPCIONAL 

AD -   ESPELHO
MIRROR
ESPEJO

CÓD. 12151398 X 448 X 3MM 

01

ROUPEIRO LANI/ WARDROBE LANI/ 
ROPERO LANI 
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Peso máximo suportado
Maximum weight supported
Peso máximo soportado
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CÓD. 65526 

SUPORTE FUNDO DE GAVETA
DRAWER BOTTOM SUPPORT 
SOPORTE FONDO DE CAJÓN    
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Abaixe a alça preta e retire a peça X1 conforme abaixo.
Push the black pin down to remove the X1 part.

Empujar para bajo la pieza negra para retirar la parte X1.
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Local onde será parafusado.
Local where have to be screwed. 
Local donde deve ser atornillado.
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MONTAGEM DA PORTA ROUPEIRO LANI
LANI WARDROBE DOOR ASSEMBLY
MONTAJE PUERTA ARMARIO LANI
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OPÇÃO COM ESPELHO 
OPTION WITH  MIRROR
OPCIÓN CON ESPEJO
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Ao encaixar a porta, primeiramente 
encaixe o guia superior.

To put the door should start 
putting the upper guide.

Para poner la puerta debe empezar 
poniendo la guía superior.
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OPÇÃO COM ESPELHO 
OPTION WITH  MIRROR
OPCIÓN CON ESPEJO

LANILANI 38 ZEINE ZEINE

OPÇÃO COM ESPELHO 
OPTION WITH  MIRROR
OPCIÓN CON ESPEJO
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